Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013









№ 136
г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение 
к постановлению Администрации
города Волгодонска от 05.10. 2012 
№ 2906 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта

в городе Волгодонске на 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на  плановый период 2014 и 2015 годов» и в целях корректировки объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города  Волгодонска от 05.10.2012 №2906 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта

в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» следующие изменения:


1.1. В строке «Наименование программы» паспорта программы цифры «2011» заменить цифрами «2013».

1.2. Строку «Объем и источники финансирования» паспорта программы изложить в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования программы


	Общий объем средств местного бюджета составляет  131528,5 тыс.  рублей,

 в том числе: 
- в 2013 году - 27343,3 тыс. рублей; 

- в 2014 году - 25453,8 тыс. рублей;
- в 2015 году - 26243,8 тыс. рублей;  

- в 2016 году - 26243,8 тыс. рублей;  

- в 2017 году - 26243,8 тыс. рублей. 
Общий объем средств за счет оказания платных услуг составляет 47590,0 тыс. рублей,  в том числе:   

- в 2013 году - 9518,0 тыс. рублей;            

- в 2014 году - 9518,0 тыс. рублей.

- в 2015 году - 9518,0  тыс. рублей;

- в 2016 году - 9518,0  тыс. рублей;

- в 2017 году - 9518,0  тыс. рублей.                  

Мероприятия, источники и объемы финансирования в ходе реализации программы подлежат корректировке с учетом возможностей бюджетов разных уровней.». 



1.3.Приложение №2 к программе изложить в новой редакции:
«Приложение №2

к муниципальной долгосрочной целевой 

программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске 

на 2013-2017 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ, С ПЕРЕЧНЕМ МЕРОПРИЯТИЙ С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ, ИСТОЧНИКАМ И НАПРАВЛЕНИЯМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Содержание 

мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель
	Источник финансирования
	Стоимость, тыс. руб.

	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 

год

	Цель: 

Создание условий для максимального вовлечения населения города Волгодонска в систематические занятия физической культурой и спортом

	Задача №1:

Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта, проведения официальных   физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, успешного выступления спортсменов и команд города Волгодонска в соревнованиях областного, российского и международного уровней

	1.1.Организация и проведение совещаний, заседаний, форумов, «круглых столов» по вопросам  развития физической культуры и спорта
	Спорткомитет г.Волгодонска
	-
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат

	1.2.Исполнение календарного плана официальных физкультурных  и спортивных мероприятий города Волгодонска
	Спорт-
комитет г.Волгодонска
	Местный бюджет 
	11426,8
	13426,8
	13426,8
	13426,8
	13426,8

	1.3. Оказание физкультурно-оздоровительных услуг населению города Волгодонска
	МАУ

«СК «Олимп»

МАУ «СК «Содружество»
	Местный бюджет
	4064,7
	3116,0
	3116,0
	3116,0
	3116,0

	Задача №2: 

Сохранение, развитие и эффективное использование материально-спортивной базы учреждений физкультурно-спортивной направленности города Волгодонска, повышение привлекательности спортивных объектов с целью удовлетворения спроса населения на спортивные услуги

	2.1.Проведение дней открытых дверей на спортивных объектах с целью пропаганды занятий физической культурой и спортом
	МАУ

«СК «Олимп»

МАУ «СК «Содру-жество»
	-
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат

	2.2.Содержание муниципального имущества для качественного оказания физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг населению города Волгодонска
	МАУ

«СК «Олимп»

МАУ «СК «Содру-жество»
	Местный

бюджет 

За счет оказания платных услуг
	7904,8

9518,0

	4831,8

9518,0

	5621,8

9518,0

	5621,8

9518,0

	5621,8

9518,0


	Задача №3: 

Повышение эффективности физкультурно-спортивной работы с населением города Волгодонска по месту жительства

	3.1. Организация работы инструкторов по месту жительства, в том числе проведение физкультурных и спортивных мероприятий
	МАУ

«СК «Олимп»

МАУ «СК «Содру-жество»
	Местный бюджет
	3887,0
	4019,2
	4019,2
	4019,2
	4019,2

	3.2.Пропаганда физической культуры,

спорта и здорового образа жизни среди населения по месту жительства
	МАУ

«СК «Олимп»

МАУ «СК «Содру-жество»
	-
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат

	3.3. Проведение смотра-конкурса «Лучший спортинструктор»
	Спорткомитет г.Волгодонска
	Местный бюджет 
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	ИТОГО:
	
	Местный бюджет
	27343,3
	25453,8
	26243,8
	26243,8
	26243,8

	
	
	За счет оказания платных услуг

	9518,0
	9518,0
	9518,0
	9518,0
	9518,0


Объёмы и источники финансирования программы подлежат уточнению в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в программу в установленном порядке вносятся изменения.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.
Мэр города Волгодонска






В.А.Фирсов
Проект вносит

Комитет по физической культуре

и спорту города Волгодонска
